

בְּסֵאוֹ וּמִלְבוּתוֹ בְּכֹל מְשָׁלָה: כ בָּרְכוּ יְהוָה מִלְּאֲכָיו גְּבֵרֵי כַח עֲשֵׂי דְבָרוֹ

זוהר תהלים

כעת מי יכול לעמד עם אותם שהם קדושים עליונים? אשרי אותם שיכולים לעמד לפניהם. אשרי אותם שיכולים [למי שיוכל] להנצל מלפניהם. השגחתו של הקדוש ברוך הוא עליהם בכל יום. איך אנו יכולים להכנס לפניהם? ועל זה פתוב (שם סה) אשרי תבחר ותקרב, וכתוב (שם פד) אשרי אדם עוז לו בך וגו'.

בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו וְגו' (קג, כ): [זוהר ח"ג פ' בלק (דף ק"צ)] פתח רבי אלעזר

ואמר, (תהלים קג) בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו גְּבֵרֵי כַח וגו'. דוד המלך הזמין לברך את הקדוש ברוך הוא, והזמין את כחות השמים, שהם כוכבים ומזלות ושאר חילות, ושתף את נשמתו אתם לברך את הקדוש ברוך הוא. זהו שכתוב בְּרָכוּ ה' פֶּלַע מַעֲשָׂיו בְּכֹל מְקוֹמוֹת מַמְשַׁלְתוֹ בְּרָכִי נַפְשִׁי אֶת ה'. חתם בנפשו כל הברכות. הזמין מלאכי מרום לברכו, שכתוב בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו וְגו', ועד שלא באו ישראל מלאכי מרום היו עושים ומשלמים עשיה. כיון שבאו ישראל ועמדו על הר סיני ואמרו נעשה ונשמע, לקחו עשיה ממלאכי השרת, נכללו בדברו. ומאז עשיה היתה בארץ ישראל לבדם, ומלאכים קדושים לבדם. ישראל גומרים ומשלמים עשיה, ולכן גברי כח עשי דברו בתחלה, ואחר כך לשמע. אשריהם ישראל שלקחו מהם עשיה והתקימה בהם. אמר אותו תינוק, שמר עצמו והצלח בכליו. וכי שבח זה בלבד לקחו ישראל, ולא אחר? אמר, שבח זה מצאנו, ולא אחר. אמר אותו תינוק, כיון

אשריהם ישראל מכל שאר העמים של העולם, שהקדוש ברוך הוא התרצה בהם מכל שאר העמים ועשה אותם חלקו ונחלתו

בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו וְגו' (קג, כ): [זוהר ח"א פ' לך לך סתרי תורה (דף ט"ז)] בעודם

הולכים, פתח רבי חייא ואמר, (שם קג) בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו גְּבֵרֵי כַח עֲשֵׂי דְבָרוֹ וְגו'. אשריהם ישראל מכל שאר העמים של העולם, שהקדוש ברוך הוא התרצה בהם מכל שאר העמים ועשה אותם חלקו ונחלתו, ועל כן נתן להם תורה קדושה, משום שכלם היו ברצון אחד על הר סיני והקדימו עשיה לשמיעה. כיון שהקדימו עשיה לשמיעה, קרא הקדוש ברוך הוא לפמליה שלו. אמר להם, עד כאן אתם הייתם יחידים לפני בעולם, מכאן והלאה הנה בני בארץ חברים עמהם בכל. אין לכם רשות לקדש את שמי עד שישאל יתחברו עמכם בארץ, וכלכם תהיו יחד חברים לקדש את שמי, משום שהקדימו עשיה לשמיעה כמו שעושים המלאכים העליונים ברקיע, שכתוב בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו גְּבֵרֵי כַח עֲשֵׂי דְבָרוֹ לְשִׁמְעָה בְּקוֹל דְּבָרוֹ. עשי דברו בהתחלה, ואחר כך לשמע.

דבר אחר, בְּרָכוּ ה' מִלְּאֲכָיו - אלו אותם הצדיקים בארץ שהם חשובים לפני הקדוש ברוך הוא כמלאכים העליונים ברקיע, משום שהם גבורי כח שמתגברים על יצרם כגבור טוב שמתגבר על שונאו. לשמע בקול דברו - שזוכים בכל יום לשמע קול מלמעלה בשעה שמצטרפים.